



KURATORIUM OŚWIATY W SZCZECINIE

ul. Matejki 6b, 71-615 Szczecin
www.kuratorium.szczecin.pl

tel. 91 44 27 500, fax 91 44 27 508
e-mail: kuratorium@kuratorium.szczecin.pl

KO.I.5521.96.2015.IP

Szczecin, dnia 5 listopada 2015r.

Pani
Dorota Wójcik
Prezes Zarządu
Fundacji Wolność od Religii

ul. Fryderyka Chopina 41 lok. 2
20-023 Lublin

Szanowna Pani!

W odpowiedzi na Pani pismo z dnia 21 października 2015r. w sprawie obowiązkowego udziału uczniów Szkoły Podstawowej nr 5 im. Jana Pawła II w Stargardzie Szczecińskim w apelu z okazji Dni Papieskich uprzejmie informuję, że:

1. Szkoła Podstawowa nr 5 w Stargardzie Szczecińskim nosi imię Jana Pawła II. Patron został wybrany przez całą społeczność szkoły - uczniów, rodziców, nauczycieli w plebiscycie. W związku z tym w działaniach wychowawczych klas oraz planie pracy Samorządu Uczniowskiego ujęte są przedsięwzięcia mające na celu zapoznanie uczniów z sylwetką Patrona oraz głoszonymi przez niego wartościami. Działania te nie mają charakteru religijnego. Polegają na zapoznaniu uczniów z życiem Jana Pawła II oraz głoszonymi przez niego uniwersalnymi wartościami humanistycznymi, jak np.: miłość, życzliwość, tolerancja.
2. W dniu 16.10.2015r. w klasach I-III obchodzony był Dzień Patrona. W tym dniu uczniowie ubrani byli w strój galowy z przypiętą białą-żółtą kokardą. W klasach odbywały się prezentacje na temat życia Jana Pawła II. Uczniowie zostali zapoznani z podstawowymi wiadomościami na temat życia Patrona, na podstawie książek dostosowanych do ich wieku (np. „Jak Karolek został papieżem”).
3. Również w dn. 2.06. (rocznica śmierci) oraz 18.05 (rocznica urodzin) planowane są podobne działania. Nie przewiduje się w tych dniach w klasach I-III apeli, a jedynie podkreślenie uroczystego charakteru poprzez strój galowy, zajęcia muzyczne, prace plastyczne.

4. Do tej pory do dyrekcji szkoły ani wychowawców nie wpłynęły żadne zastrzeżenia rodziców co do udziału ich dzieci w tego typu działaniach. Wychowawcy również takiego sprzeciwu nie sygnalizowali.
5. W szkole szczególną uwagę zwraca się na kształcenie postawy tolerancji. Przez władze miasta szkoła jest wyznaczonym punktem w mieście, gdzie oprócz lekcji religii rzymskokatolickiej odbywają się lekcje religii greckokatolickiej, prawosławnej, Adwentystów Dnia Siódmego, Kościoła Zielonoświątkowców, a także lekcje etyki.
6. Uczniowie, którzy nie uczęszczają na lekcje religii rzymskokatolickiej, mają zapewnioną opiekę w świetlicy szkolnej lub czytelnicy. Uczeń, który ze względu na światopogląd (zgłoszenie rodziców do wychowawcy) nie może lub nie chce uczestniczyć w imprezach i uroczystościach szkolnych, nie ma takiego obowiązku, a szkoła zapewnia mu również w tym czasie opiekę.

Jeżeli rodzice, którzy zgłosili Państwu wskazany w piśmie problem potrzebują dodatkowych wyjaśnień, dyrektor szkoły zaprasza ich na indywidualną rozmowę i zachęca do dalszej współpracy.

Wobec powyższego należy stwierdzić, że obchody Dnia Patrona nie były obrzędem religijnym, zatem przywołany w Pani piśmie przepis prawny nie miał zastosowania, tym samym nie mógł być naruszony.

Z poważaniem

Zachodniopomorski Kurator Oświaty
Maria Borecka
Maria Borecka